
 

 

 

 

Decreto n. 1596 

 

IL RETTORE 

 

 

   
   

 

 

VISTA   la legge 30 dicembre 210, n.240;  

VISTO  lo Statuto di questa Università emanato con D.R. n. 3687 

dell'11 ottobre 2024; 

VISTO il Regolamento del Comitato Etico per la Ricerca emanato 

con Decreto Rettorale  n. 2873 del 25 luglio 2024;   

VISTO l’Art. 8 comma 5 del suddetto Decreto che stabilisce 

quanto segue: “Il CER formula il proprio parere entro 

30 giorni dalla ricezione della richiesta. Il parere 

espresso dal CER è poi comunicato al richiedente a cura 

della segreteria tecnica, entro i successivi 5 giorni; 

RAVVISTA  la necessità di modificare i termini di operatività del 

CER nell’assunzione delle decisioni e nella 

comunicazione delle stesse ai richiedenti, rendendoli 

più ampi di quanto attualmente previsto dal suddetto 

articolo; 

VISTA la delibera del Comitato Etico per la Ricerca del 26 

febbraio 2025 (verbale n. 4 del 26/02/2025) con cui il 

Comitato concorda all’unanimità di modificare l’art. 8 

comma 5 del Decreto n. 2873 del 25 luglio 2024 

estendendo i termini procedimentali;   

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio 

di Amministrazione, assunte rispettivamente nelle sedute 

del 25 marzo e del 04 aprile 2025, con cui si approva la 

modifica dell’Art. 8 comma 5 del Regolamento del Comitato 

Etico per la ricerca emanato con Decreto Rettorale n.2873 

del 25/07/2025; 

 



università degli studi di bari aldo moro                                   D.R. n. 1596 

  

  

 

 

 
Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione – Sezione Ricerca  

 
Oggetto: Modifica Regolamento del Comitato Etico per la Ricerca 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

 

 

DECRETA 

 

- Il Regolamento del Comitato Etico per la Ricerca (CER) 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con 

Decreto Rettorale  n. 2873 del 25 luglio 2024, è parzialmente 

modificato relativamente ai termini procedimentali stabiliti 

all’art. 8 comma 5 come di seguito specificato: 

 

“Il CER formula il proprio parere entro 45 giorni lavorativi 

dalla ricezione della richiesta. Il parere espresso dal CER è 

poi comunicato al richiedente a cura della segreteria tecnica, 

entro i successivi 7 giorni lavorativi. Nel caso in cui il CER 

formuli una richiesta di modifica o di integrazione del progetto 

tale termine comincerà nuovamente a decorrere dal giorno del 

deposito delle integrazioni da parte del richiedente.”   

 

 

Bari, 07/05/2025                                   

          IL RETTORE 

F.to. Prof. Stefano Bronzini 


